
 

 

PRIMERA SECCIÓN  

  

 
 
 
 

N.° NOMBRE 
INSTITUCIÓN 

CÓD. MOD. REGIÓN PROVINCIA DISTRITO PROGRAMA 
DE ESTUDIOS 

CÓDIGO DE 
LA PLAZA 

1 
I.E.S.T.Pub. “VICTOR 
ALVAREZ 
HUAPAYA” 

0508473 SUPERIOR AYACUCHO HUAMANGA SAN JUAN 
BAUTISTA 

110431C0
50Y2 

 
 

II. Datos personales del postulante 

Nombres Apellido paterno Apellido materno N.° DNI Fecha de nacimiento 
Tirssa Kelly Oriundo  Yaranga 42040626 02/09/1983 

Teléfono fijo Teléfono celular Correo electrónico  Sexo 
__________________ 973969720 tirssa4@hotmail.com  Femenino 

Dirección  Departamento Provincia Distrito 
  Ayacucho Huamanga Jesús Nazareno 

 

SEGUNDA  SECCIÓN  
 

 

 
 

ESTUDIOS DE PREGRADO 

 

N.° NIVEL ACADÉMICO CENTRO DE ESTUDIOS ESPECIALIDAD INICIO TÉRMINO LUGAR 

1 Título Profesional Universidad Nacional 
de San Cristóbal de 
Huamanga 

Administración de 
Empresas 

2001 2014 Ayacucho 

 

ESTUDIOS DE POSGRADO 
 

N° NIVEL ACADÉMICO CENTRO DE ESTUDIOS ESPECIALIDAD INICIO TÉRMINO LUGAR 

1       

Av. Universitaria Mz D Lote 16 

III. Formación académica, profesional y técnica 

mailto:tirssa4@hotmail.com


 

 

PROGRAMA DE FORMACIÓN CONTINUA AFINES A LAS UNIDADES DIDÁCTICAS 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS    ADJUNTAR 

1 Curso de alta 
Epecialización 

Instituto Peruano de 
Capacitación e Investigación 

SAC 

Peritaje Administrativo, 
Judicial y Fiscal 

02/08/
2021 

30/09/2
021 

150 Diploma 

2 Curso taller IESTPúb. “Víctor Álvarez 
Huapaya” 

Herramientas de Gestión y 
Planificación Pedagógica en 

Línea 

02/02/
2021 

18/02/2
021 

120 Certificado 

3 Curso Instituto Sudamericano de 
Capacitación Profesional 

Proceso Administrativo 
Contable 

02/11/
2020 

30/11/2
020 

120 Certificado 

4 Curso Taller Instituto de Capacitación 
profesional A&R Consulting-
ICPARC 

Gestión Empresarial 01/10/
2020 

31/10/2
020 

120 Certificado  

5 Curso Cámara de Comercio, 
Industria, Servicios, Turismo 

y de la producción de 
Ayacucho a través del 

Instituto de Negocios y 
Metodología (INEM) 

 

Elaboración de Planes de 
Negocio en el Marco de 

Procompite 

23/07/
20120 

31/07/2
020 

120 Certificado 

6 Diplomado Instituto de Desarrollo 
Gerencial Auspiciado por la 

Facultad de Ciencias 
Matemáticas de la 

Universidad Mayor de San 
Marcos 

Gestión Pública 21/10/
2017 

26/03/2
018 

1275 Diploma de 
Especializació
n, Certificado 
de estudios, 

constancia de 
matricula 

7 Curso-Taller Centro de Capacitación A&R 
Consulting 

Gerencia Administrativa 
Pública 

03/08/
2015 

28/08/2
015 

120 Certificado 

 

OTROS PROGRAMAS DE FORMACIÓN CONTINUA, INCLUIDOS TEMAS DE PEDAGOGÍA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS    ADJUNTAR 

1        

 

ESTUDIOS DE OFIMÁTICA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS    ADJUNTAR 

1 Curso Instituto Sudamericano de 
Capacitación Profesional 

Ofimática Laboral 02/01/
2021 

30/01/2
021 

120 Certificado  

2 Curso Instituto Sudamericano de 
Capacitación Profesional 

Excel Financiero 01/12/
2020 

26/12/2
020 

120 Certificado 

 

IDIOMA EXTRANJERO 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS     ADJUNTAR  

1        

 

LENGUA ORIGINARIA 
 

N.° CURSO/PROGRAMA CENTRO DE ESTUDIOS TEMA INICIO TÉRMINO HORAS     ADJUNTAR 

1        

IV. Especialización y actualización 



 

  

 
EXPERIENCIA LABORAL EN EL SECTOR PRODUCTIVO 

 

 

N.° 
 

INSTITUCIÓN 
 

CARGO 
 

DESCRIPCIÓN 
 

INICIO 
 

TÉRMINO 
TIEMPO EN 
EL CARGO 

 

   ADJUNTAR 

1 Oriundo Yaranga 
Abogados 
Asociados S.A.C 

Administrador
a 

Coordinar las actividades y 
operaciones de la oficina para 
asegurar la eficiencia, 
planificar, organizar, dirigir y 
controlar al personal, logística, 
contable y de los documentos 
de gestión, bajo las directivas 
del Gerente.  

01/05/2
016 

31/03/20
20 

4 años Contrato de 
trabajo y 
Acta de 
conformidad 

2 Ministerio de 
Educación-
DEBEDSAR-COAR 
Ayacucho 

Asistente de 
Dirección 
General 

Gestión de documentos 
administrativos, gestión de 
almacén, administración de 
personal. 

28/02/2
015 

30/04/20
16 

1 año y 2 
meses 

Addendum 
002 al 
Contrato 
Administrativ
o y Boleta de 
pago. 

3 Empresa de 
transportes 
Turismo San 
Miguel S.R.L 

Administrador
a 

Administración de la empresa, 
control y capacitación 
permanente al personal en 
atención al usuario y trabajo en 
equipo, soporte contable, 
elaboración de documentos 
administrativos y de gestión, 
soporte logístico. 

10/06/2
010 

30/06/20
15 

5 años Contrato de 
Trabajo y 
acta de 
conformidad 

4 IEST Manuel 
Antonio Hierro 
Pozo 

Docente 
Estable I 

Proceso de enseñanza 
aprendizaje en cursos afines a 
la carrera profesional. 

02/05/2
014 

31/12/20
14 

7 meses Resoluciones 
y boleta de 
pago 

5 IEST Manuel 
Antonio Hierro 
Pozo 

Técnico 
Administrativ
o-Oficinista 

Apoyo en la Unidad 
Administrativa del Instituto, 
elaboración de documentos 
administrativos y de gestión, 
gestión logística y almacén. 

06/09/2
011 

31/12/20
13 

2 años y 2 
meses 

Resoluciones  

 

        EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACIÓN SUPERIOR EN MODALIDAD SEMIPRESENCIAL O A DISTANCIA 
 

 

N.° 
 

INSTITUCIÓN 
 

CARGO 
 

DESCRIPCIÓN 
 

INICIO 
 

TÉRMINO 
TIEMPO EN 
EL CARGO 

 

   ADJUNTAR 

1 IESTPúb. “Víctor 
Álvarez 
Huapaya” 

Docente 
Estable I 

 

Actividades de Dictado de 
clases, seguimiento de 
estudiantes, apoyo al 
desarrollo institucional. 

02/03/2
021 

31/12/20
21 

10 meses Resolución 

 

        EXPERIENCIA DOCENTE EN EDUCACIÓN SUPERIOR EN MODALIDAD PRESENCIAL 

 

N.° 
 

INSTITUCIÓN 
 

CARGO 
 

DESCRIPCIÓN 
 

INICIO 
 

TÉRMINO 
TIEMPO EN 
EL CARGO 

 

   ADJUNTAR 

1        

 

 

 

V. Experiencia profesional 

VI. Condiciones de excelencia profesional 



COMPETENCIAS PARA LA EMPLEABILIDAD 

 
Formación continua en competencias para la empleabilidad 

 

N.° TIPO CURSO/PROGRAMA CENTRO DE 
ESTUDIOS 

TEMA INICIO TÉRMINO HORAS   ADJUNTAR 

1         

 

Experiencia en aplicación y  desarrollo de competencias para la empleabilidad 
 

 
N.° 

 
TIPO 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO 
EN EL 
CARGO 

 
   ADJUNTAR 

1         

 

ENFOQUES TRANSVERSALES 

 
Formación continua en enfoques transversales 

 

N.° TIPO CURSO/PROGRAMA CENTRO DE 
ESTUDIOS 

TEMA INICIO TÉRMINO HORAS    ADJUNTAR 

1         

 

Experiencia en aplicación y desarrollo de enfoques transversales 
 

 
N.° 

 
TIPO 

 
INSTITUCIÓN 

 
CARGO 

 
DESCRIPCIÓN 

 
INICIO 

 
TÉRMINO 

TIEMPO 
EN EL 
CARGO 

 
    ADJUNTAR 

1         

 

OTRAS COMPETENCIAS: INNOVACIÓN TECNOLÓGICA 
 

N.° EVENTO PROYECTO PARTICIPACIÓN FECHA DE EVENTO 

1     

 

 

 

 
 

  

Nombres y apellidos: Tirssa Kelly Oriundo 
Yaranga 
DNI: 42040626 
Huella digital:  


